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Regionsbestyrelsesmøde d. 10/12-09 kl. 12.30 – 18.0½10.  
Sted: Danske Fysioterapeuter, Nørre Voldgade 90, 1358 Kbh. K, Lokale: A19 

tn@fysio.dk 

Deltagere: Tine Nielsen, Lene Banke, Solvejg Pedersen, Mie Rinaldo, Anne Marie Jensen, Bettina Jensen, Line 
Schiellerup, Charlotte Larsen, Marianne Breyen, Mette Amstrup, Kristoffer Bunch, Per Tornøe, Per Norman, Kirsten 
Carstensen, Lise Bak (referent) 

 

Dagsorden 
1. Indledning, godkendelse af dagsorden (12.30-12.45) 
2. Oplæg med Susan Kranker nye fokusområder (12.45 -13.15) 
3. Opfølgende diskussion på Susan Krankers oplæg  (13.15- 13.45) 

Pause (13.45- 13.50) 
4. Evaluering af kommunal og regionsvalget evaluering/diskussion (13.50-14.45)  
5.  Generalforsamling orientering/diskussion (14.45- 15.30) 
6. Meddelelser Orientering (15.30- 16.00)   
7. Arrangementer fremover (16.00-16.30) 
8. Er der noget vil skal videreformidle fra mødet og til hvem? (16.30-16.40) 
9. Evt. (16.40-16.45) 
10. Planlægningsgruppe til næste møde (16.45- 16.50) 

Pause (16.50-17.00) 
11. Oplæg med fysioterapeut og adm. Direktør i Quick Care Thomas Helt (17.00-17-30)  
12. Opfølgende diskussion (17.30-17.50) 

 
 

 
     Ad 1) indledning, godkendelse af dagsorden 

Tine bød velkommen til regionsbestyrelsen og Susan kranker.  
 

 
Ad 2) oplæg med Susan Kranker; nye fokus områder 
Susan Kranker indledte med at orientere om eksistensen af et kommunalt projekt som har til 
hensigt at nedbringe sygefraværet i regionens kommuner. Projektet sættes i gang i 2010 og slutter 
i april 2012. Susan diskuterede projektet ud fra notatet om sygefravær: ”Nedbring længden af 
sygefravær- sæt fokus på koordinering” udarbejdet af Bettina Ruben og Merete Labriola i 
samarbejde med Danske fysioterapeuter. 

 
Oplægget indeholdt følgende: 
 
Projektets formål samt indhold: 
Baggrunden for projektet er en trepartsaftalen fra marts 2008. Fokus er tværfaglig afklaring, 
koordinering og tidlig indsats over for langtidssygemeldte. Projektet er individorienteret. Der er på 
nuværende tidspunkt ikke dokumentation for, at de langtidssygemeldte efter projektdeltagelse, 
kommer hurtigere tilbage på arbejdsmarkedet, men der er dokumentation for at patienterne får et 
bedre forløb.  
 
Der er to formål med projektet:1) at få langtidssygemeldte patienter tilbage på arbejdsmarked og 
2)at teste om modellen kan implementeres i hele Danmark. Er den omkostningseffektiv?  
Idegrundlaget er, at kategori 2 patienter tvinges til deltagelse i projektet. Sygedagpengene ryger 
hvis man ikke deltager. 
 
Projektet består af 13 aktive kommuner og 9 kontrolkommuner. 
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Aktive kommuner:                                
Esbjerg 
København 
Frederiksberg 
Roskilde  
Skanderborg 
Århus 
Vesthimerland 
Gladsaxe  
Høje-taastrup 
Hvidorvre  
Ballerup 

 
 

Projektet består af TTA Teams, TTA koordinatorer og en klinisk enhed. 
 

TTA Teams består af fysioterapeuter og psykologer.Fokus er på tværfaglighed samt 
kommunikation med borgerne. TTA teams iværksætter behandling både direkte og gennem 
visitation. 
 

TTA Koordinator: Koordinatorens opgave er at koordinere de enkelte sygepengesager. 
Den sygemeldte skal som noget nyt ikke koordinere de forskellige instanser og det letter processen 
for patienten. Koordinatoren er således ansvarlig for patientens kontakt med de forskellige 
offentlige instanser. Bettina Ruben og Merete Labriola (forfatterne til notatet om syge fravær) 
mener, at TTA koordinatorer skal besættes af fysioterapeuter, men dette var Susan uenig i, da 
koordinatorerne skal have stærke juridiske kompetencer samt kunne udøve myndighedsansvar.  

 
 

Ad 3) opfølgende diskussion 
Der blev efter oplæget diskuteret følgende:  
 
 Fysioterapeuters rolle i projektet. Konklusionen var, at fysioterapeuter skal fokusere på 
TTA teams´ene. På nuværende tidspunkt har fysioterapeuter ikke de nødvendige kompetencer til 
at varetage opgaverne som TTA koordinator.  
 

Kommende jobs hvis projektet lykkes: jobcentre. Her er det vigtigt, at der fremskaffes 
evidens for at fysioterapeuter er omkostningseffektive.   

 
 
Ad 4) evaluering af kommunal-og regionsvalget  
Tine fortalte indledningsvist om det kommunale verdensbillede. Der har været en række 
ændringer. Dernæst blev regionsbestyrelsens indsats i forbindelse med valget evalueret. 
 
RB’s indsats i forbindelse med valgkampen 
Der var bred enighed om at Tines deltagelse i P4 Parlamentet på P4 havde været en succes. 
Deltagelsen på vælgermøderne blev diskuteret og det blev konkluderet, at møderne ikke var nær 
så effektfulde som en radiodeltagelse. Der er udsendt og optaget læserbreve, men ikke af resten af 
regionsbestyrelsen. Ved næste kommunalvalg, skal det nøje overvejes, hvordan der opnås den 
bedste opmærksomhed og hvad der er realistisk at få regionsbestyrelsen og resten af 
medlemmerne til at deltage i. 

  
Ad 5) generalforsamling  
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Beretningen 
Indholdet af beretningen blev diskuteret. Der var uenighed om hvorledes beretningen skulle 
udformes. Skulle det være lige som de forgangne år eller skulle der lægges en mere 
problemorienteret vinkel. Regionsbestyrelsen artikler til beretningen blev i den forbindelse 
diskuteret. Det blev efterfølgende vedtaget at udforme beretningen mere som de forgangne år. I 
stedet skal der lægges op til debat i den mundtlige beretning. Det blev derudover vedtaget at Tine 
og Lise retter beretningen til. Den kommer ud i uge 3. 

 
Forslag til dirigent. 
Alle syntes at Bjørn har gjort det godt de foregående år, men for afvekslingens skyld, var der bred 
enighed om at spørge Anette Juhl Skov. (efterfølgende har Anette har sagt ja). 
 
Budget 2010 
Tine indledte med at præsentere budgettet dernæst stillede regionsbestyrelsen spørgsmål. 
Tine regner med at regnskabet kommer til at balancere. Vi får et større driftstilskud på 60.000. 
men vi overfører ikke noget fra 2009. Øget udgift til bestyrelsen. Færre penge til 
generalforsamlinger og fyska er skrevet ud. Det blev i forbindelse med den øgede udgift til 
bestyrelsen diskuteret hvorvidt at antallet af møder skal reduceres eller holdes udenfor arbejdstid. 
Der blev ikke vedtaget nogen beslutning herom.  

 
Tine forklarede at ad hoc bistand både er den nye webredaktør samt generalforsamling.  

  

Ad 6) meddelelser 
 
Fra formanden: 

• Jørgen Drejer. Hans ansættelse er ophørt. Lige nu er der ingen direktør. I stedet fungerer en  
kollektiv ledelse mellem de 5 ledere. Johnny er øverste ansvarlig. Årsagen til ophøret:Han er 
ophørt ved fælles overenskomst. Han har IKKE taget af kassen.  

• Der er økonomisk krise i forening. Mange besparelser. Stillinger er sat i bero.  
• Ved det afholdte møde med visitatorer var der kun få tilmeldte. De er svære at få kontakt 

til. Der skal oprettes en gruppe via mitfysio så vi kan få en dialog i gang. Der er i hverfald 
30 visitatorer i Region Hovedstaden, med det er en svær gruppe at få kontakt til.  

 
Fra andre:  
Charlotte: Der er valgt TR til bestyrelsen det blev genvalg af Line og Charlotte.  
København er ramt af administrative besparelser specielt i børneforvaltningen. Der er opsagt et 
par administrative fysioterapeuter.  
Nyt sundhedshus er åbnet. København vil gerne have 10, en i hver bydel.  
 
Bettina: Elektronisk genoptræningsplan. Kun halvdelen af regionens kommuner er på det. Det 
er problematisk. Så nu skal der laves to genoptræningsplaner hver gang.  
 
Fra praksissektoren: Gentofte. Stor næse til gentofte ved vederlagsfri ordning. Bliver 
offentliggjort i KL’s indre organer. Danske fysioterapeuter ville gerne give bøde på 100 tusind 
men det ville KL ikke. 
   

Ad 7) arrangementer fremover 
Nedsættelse af tilrettelæggergruppe til Tema-dag 
Tidsperspektiv: april/maj. Læg temadagen tæt på enten før eller efter sommer (ved budgetterne). 
Sætter datoen efter generalforsamlingen. 
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Hvilke ideer har vi?  
Møder med politikere samt embedsmænd. Sættes på dagsordenen den 21/1. 
 
Ad 8) er der noget vi skal videreformidle? 
Tine har lavet en aftale med Marie som står for hjemmesiden. Hun skal involveres mere i at lave 
artikler, for som er relevante for os i regionen. 

 
Ad 9) evt 
Intet. 
 
Ad 10) planlægningsgruppe til næste møde 
Næste møde: torsdag den 21. Jan. kl 13- 17.  
 
Vi skal tale om arbejdsstruktur her på møderne. Vi diskuterer ikke nok. Arbejdsform!!!! Hvad skal 
vi som RB? Det skal tages op med den nye bestyrelse. Det kunne være godt hvis der kommer én 
ude fra som kan hjælpe os med ovenstående problemstilling? 
 
Næste møde: generalforsamling, budget, temadag.  
 
Ad 11) oplæg med Thomas Helt  
Oplægget med Thomas Helt samt den efterfølgende diskussion blev aflyst da Thomas grundet 
trafikproblemer ikke kunne nå frem i tide. Vi planlægger at invitere Thomas en anden gang. 
 
Ad 12) opfølgende diskussion 
Blev aflyst. 
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